

Instituição Bai Micro finanças  
 Ano financeiro 2018  
 Início do período 01-10-2018  
 Fim do período 31-12-2018



**BALANCETE IVº TRIMESTRE 2018**

NR. CONTA	DESCRIÇÃO	SALDO ANTERIOR	DÉBITO	CRÉDITO	SALDO ACTUAL
<b>1</b>	<b>ACTIVO</b>	<b>14.417.355</b>	<b>151.384.442</b>	<b>-150.958.078</b>	<b>14.843.719</b>
1.10	CAIXA E DISPONIBILIDADES	3.036.432	86.679.483	-86.196.017	3.519.898
1.20	APLICAÇÕES EM BANCOS CENTRAIS E EM OUTRAS INSTITUIÇÕES DE CREDITO	0	0	0	0
1.30	TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	9.828.833	12.927.049	-13.065.379	9.690.503
1.40	DERIVADOS DE COBERTURA COM JUSTO VALOR POSITIVO	0	0	0	0
1.50	CRÉDITOS NO SISTEMA DE PAGAMENTOS	0	42.739.763	-42.739.763	0
1.60	OPERAÇÕES CAMBIAIS	0	0	0	0
1.70	CRÉDITO A CLIENTES	535.530	601.009	-542.668	593.870
1.75	CLIENTES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS	0	0	0	0
1.80	OUTROS ACTIVOS	102.414	8.297.372	-8.305.821	93.965
1.85	INVENTÁRIOS COMERCIAIS E INDUST. E ADIANT. A FORNECEDORES	0	0	0	0
1.90	OUTROS ACTIVOS FIXOS	914.146	139.766	-108.430	945.483
<b>2</b>	<b>PASSIVO</b>	<b>-6.500.253</b>	<b>96.755.812</b>	<b>-97.424.048</b>	<b>-7.168.489</b>
2.10	RECURSOS DE CLIENTES E OUTROS EMPRESTIMOS	-6.267.615	20.753.827	-21.357.942	-6.871.730
2.20	RECURSOS DE BANCOS CENTRAIS E DE OUTRAS INSTITUIÇÕES DE CREDITO	0	621.927	-621.927	0
2.30	RESPONSABILIDADES REPRESENTADAS POR TITULOS	0	0	0	0
2.40	DERIVADOS DE COBERTURA COM JUSTO VALOR NEGATIVO	0	0	0	0
2.50	OBRIGAÇÕES NO SISTEMA DE PAGAMENTOS	-8.056	44.355.029	-44.358.910	-11.937
2.60	OPERAÇÕES CAMBIAIS	0	0	0	0
2.70	PASSIVOS SUBORDINADOS	0	0	0	0
2.75	ADIANTAMENTO DE CLIENTES	0	0	0	0
2.80	OUTROS PASSIVOS	-224.583	31.025.030	-31.085.269	-284.822
2.85	FORNECEDORES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS	0	0	0	0
2.90	PROVISÕES PARA RESPONSABILIDADES PROVÁVEIS	0	0	0	0
2.95	PROVISÕES TÉCNICAS	0	0	0	0
<b>4</b>	<b>FUNDOS PRÓPRIOS</b>	<b>-7.459.536</b>	<b>23.050</b>	<b>0</b>	<b>-7.436.486</b>
4.10	CAPITAL SOCIAL	-10.334.907	0	0	-10.334.907
4.30	RESERVAS E FUNDOS	-2.127.321	0	0	-2.127.321
4.40	RESULTADOS POTENCIAIS	0	0	0	0
4.50	RESULTADOS TRANSITADOS	5.002.692	23.050	0	5.025.742
4.60	(-) DIVIDENDOS ANTECIPADOS	0	0	0	0
4.70	RESULTADO DA ALTERAÇÃO DE CRITÉRIOS CONTABILÍSTICOS	0	0	0	0
4.80	(-) ACÇÕES OU QUOTAS PRÓPRIAS EM TESOURARIA	0	0	0	0
<b>5</b>	<b>RESULTADOS</b>	<b>-457.566</b>	<b>40.169.402</b>	<b>-39.950.581</b>	<b>-238.744</b>
5.10	RESULTADO ANTES DE IMPOSTOS DE OPERAÇÕES EM CONTINUAÇÃO E DE INTERESSES QUE NÃO CONTROLAM	-457.566	40.169.402	-39.950.581	-238.744
5.30	ENCARGOS SOBRE O RESULTADO CORRENTE	0	0	0	0
5.80	INTERESSES QUE NÃO CONTROLAM	0	0	0	0
5.90	APURAMENTO DO RESULTADO	0	0	0	0
<b>9</b>	<b>CONTAS EXTRAPATRIMONIAIS</b>	<b>0</b>	<b>14.394.316</b>	<b>-14.394.316</b>	<b>0</b>
9.10	CONTAS DE CONTROLO	4.089.103	11.009.166	-10.805.848	4.292.421
9.20	OUTRAS CONTAS EXTRAPATRIMONIAIS	0	0	0	0
9.99	DEVEDORES E CREDORES POR RESPONSABILIDADES EXTRAPATRIMONIAIS	-4.089.103	3.385.150	-3.588.468	-4.292.421